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JUDISCHES LEBEN

IN DEUTSCHLAND

KursNr.

Marz
211A057
211A004A
211K004
211A050
211K005
211A004B

April
211K003
211A004C
211A004D
211K050

211A053
211A004E
211DA015

Mai
211K054

211A004F
211K052

211K057
211A004G
| 211K001
211A004H

211K060
211DA018

—

Titel

Liebe in den Zeiten des Hasses
Die Geschichte der Juden
Kinder im Lager Fohrenwald
Vom Jiidischen Witz und Humor

Nebelkinder - ein Generationen-Roman

Kanigin Esther

Der Todesmarsch
Viktor Klemperer

Jiidische Geschichte in (Alt)Bayern 1442 bis 1918

Auf den Spuren Miinchner

jiidischer Kauf- und Warenhauser

KZ-Gedenkstatte Dachau
Du Jude! Oder: Du, Jude?
Anspruch auf heiligen Boden

rund um den Jakobsplatz
Jiidische Einzelschicksale
in Olching & Umgebung

Dichter - Anarchist - Revolutionar:

Gustav Landauer in Miinchen
Im Osten ganz viel Neues

Jesus von Nazareth: ein Jude?
Hannah Arendt

Jiidische Geschichte und Kultur
in Lateinamerika und USA
Miinchen in der NS- Zeit

Navid Kermani im Gesprach mit
Prof. Michael Brenner

Neue Architektur und jiidisches Leben in Miinchen

Was / Wie

Vortrag
Kamingespréach
Ausstellung
Vortrag

Lesung
Kamingesprach

Film/Kino
Kamingesprach
Kamingesprach
Fiihrung

Fiihrung
Kamingesprach
online

Fiihrung
Kamingesprach
Fiihrung
Fiihrung
Kamingesprach
Film/Kino

Kamingespréach

Fiihrung
online

Tag

Donnerstag
Mittwoch
Do. - So.
Donnerstag
Freitag
Mittwoch

NN.
Mittwoch
Mittwoch
Sonntag

Dienstag
Mittwoch
Mittwoch

Montag
Mittwoch

Mittwoch

Samstag
Mittwoch
Dienstag
Mittwoch

Mittwoch
Donnerstag

Das Edikt des romischen Kaisers Kons_tﬂin'.
vor 1700 Jahren belegt unzweifelhaft{dass*"
judisches Leben seit der Spatantike ein wichtiger
integrativer Bestandteil der europdischen Kultur ist.

& o

11.03.2021
17.03.2021

18.-21.03.2021

18.03.2021
19.03.2021
24,03.2021

14.04.2021
21.04.2021
25,04.2021

27.04.2021
28.04.2021
28.04.2021
03.05.2021
05.05.2021

05.05.2021

08.05.2021
12.05.2021
18.05.2021
19.05.2021

19.05.2021
21.05.2021

Uhrzeit

19:30
19:00
16:00
19:30
17:00
19:00

19:00
19:00
11:00

14:00
19:00
19:30

14:00
19:00
15:00
10:00
19:00
18:00
19:00

14:00
19:30
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KursNr.  Titel Was / Wie Tag Uhrzeit
-r'—-_:.:
', Juni
, '\ 211K002  Die Stille schreit Film folgt NN.
2118507 Jiddisch Workshop /Vortrag - Sonntag 13.06.2021  10:30

4 211A0041  Edith Stein: Ein jiidisch-christliches Frauenschicksal Kamingesprach Mittwoch 09.06.2021  19:00

'] - Kamingesprach
211A004K  Kultur, Geschichte und Brauchtum Kamingesprach Mittwoch 16.06.2021  19:00
der Juden in Wien und Prag

L 211K006  Triologie des Ostens Konzert Freitag 18.06.2021  19:00
(' 211K059  Stimmen, Stelen, Stolpersteine Fihrung Samstag 19.06.2021  15:30

.~ 211A004L Shabbat Shalom - Jidisches Kamingesprach Mittwoch 23.06.2021  19:00

Essen und jlidische Alltagsbrauche
- 211DK059 11 Jahre Memory Loops in Miinchen online Freitag 25.06.2021  17:30
y 211A004M Zeitgendssische jiidische Literatur im Kamingesprach  Mittwoch 30.06.2021  19:00 *

deutschsprachigen Raum

ey

211K051

Judisches Leben in Miinchen bis 1938 -
Familie Feuchtwanger und Schalom

| 211A202  Die Ohel Jakob Synagoge am Israelitischen Fihrung Dienstag 06.07.2021  18:00

Kultuszentrum

211K055  Jidisches Leben in Miinchen Fihrung Dienstag 06.07.2021  14:00
211A200  Medizin und Heilkunde im friihen Islam Vortrag Donnerstag  15.07.2021  19:30
211K056  Friihlingsmorgen, Fleischextrakt und Feuersbrunst ~ Fiihrung Freitag 16.07.2021  16:00
~ 211A054  Tater auf der Schulbank. Die dunkle Vortrag Donnerstag ~ 22.07.2021  19:30
Vergangenheit der Polizeischule FFB

Fiihrung Donnerstag 01.07.2021

Reise ins Jiidische Siidméhren 7-tdgige Exkursion ~ Samstag 14.08.2021



